

Z okazji przypadającego jutro Patrona Śgo MAMERTA, niemniej z powodu zbliżających się dni Krzyżowych, winniśmy nadmienić, iż według świadectwa uczonych, Śty Mamert Biskup *Wienneński*, w Delfinacie, pierwszy około r. p. 468, postanowił litanje mniejsze, które się przez trzy dni przed uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego dotąd odprawiają. Według bowiem podania, za czasów tego Śgo, powstawały często trzęsienia ziemi, dawały się słyszeć w nocy okropne łoskoty, wydarzały się bardzo często straszliwe pożary, a dzikie zwierzęta wśród dnia wypadały z lasów, i ukazywały się zgromadzonemu ludowi, nie okazując najmniejszej bojaźni. Jednego więc razu w wielką Sobotę wieczorem, kiedy wszystek lud był zgromadzony w Kościele ze swoim Biskupem, zajął się ogień w jednym z domów miasta. Każdy lękając się o swoją własność, wybiegł z Kościoła, a pebożny Pasterz pozostawszy sam w Świątyni, upadł na twarz przed Ołtarzem, i modlił się gorąco, wylewając łzy obfite. Jakoż pożar ustał, lud się znowu zgromadził, a Śty MAMERT po skończonem Nabożeństwie, oświadczył wiernym, iż w pośród tej trwogi, powziął był zamiar odprawić procesję, na co wszyscy przyzwolili z ochotą. W tym więc celu przyszaczone zostały 3 dni przed uroczystością Wniebowstąpienia. Za przykładem Kościoła *Wienneńskiego*, poszły wkrótce i inne kościoły *francuzkie*, i od nich to wziął początek obrzęd *dni krzyżowych*, upowszechniony dzisiaj w całym Chrześcijaństwie. Historia jednak Kościoła, zbija to twierdzenie wykazując, jakoby obrzęd ten był już w użyciu przed Śtym MAMERTEM, i że Jemu winniśmy tylko przywrócenie puszcanych już w niepamięć procesji.

Rada Administracyjna Królestwa, decyzją przez wypis z protokołu posiedzenia z d. ¹/₁₃ Marca r. b. objawioną, dozwoliła Przełożonemu XX. *Reformatów* w Warszawie, zbierać dobrowolne ofiary po całym kraju, przez ciąg roku jednego do wysokości summy rs. 5650, na restaurację Klasztoru XX. *Reformatów* Warszawskich.

Rada Administracyjna Król: Pols: d. ¹⁵/₂₇ z. m. wydała postanowienie tej treści: »*Ossowski* Piotr, który zszedł z tego świata w dniu ¹²/₂₄ Czerwca r. 1830, a tem samem niewłaściwie za wychodźca był uważanym, ma być wykreślony z listy imiennej, przy postanowieniu z d. 28 Czerw: (10 Lipca) 1835 r. zamieszczonj i konfiskata jego majątku, ze wszystkimi skutkami, cofniętą.

W d. ⁹/₂₁ b. m. i r. w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego tutejszego, odbędzie się publiczna in minus licytacja, na wyrestaurowanie Kościoła XX. *Karmeli-*

tw bosych na Krakowskim Przedmieściu, poczynając od summy rs. 6633 k. 71.

Po Antonim *Baranowskim*, niegdy Jenerale b. W. P., zmarłym w Lublinie 1825 r., Trybunał Lubelski ogłosił spadek, po odbiór którego zwywa prawych sukcesorów w ciągu 6ciu miesięcy.

Pocztamt *Warszawski* podał do wiadomości, iż z dniem 4 (16) b. m., w miejsce Poczty osobowo-listowych, wszelka korespondencja wysyłana będzie codziennie pociągami drogi żelaznej o godz: 4tej z *Warszawy* do *Łowicza* odchodzącemi; listy więc na te trakty wysyłać się mające, winny być oddawane nie później, jak o godzinie ²/₁ po południu; nadto, iż w *Łowiczu* przygotowane będą do podróży karety i bryczki kryte na trakty *Kaliszko-Stupecki*, *Toruński* i *Fabryczny*, o godz: 8mej min: 15 po południu odchodzić mające; opłatę za tę podróż przyjmować będzie Pocztamt *Warszawski*; nakoniec, iż bieg Poczty wozowych na wyżej pomienionych traktach istniejących, od dnia ⁴/₁₆ b. m. ulegnie następnej zmianie: a) Poczta wozowa z korespondencją i posyłkami na trakt przez *Łowicz* do *Tornia*, *Stupcy* i *Kalisza*, odchodząca we Wtorek o godz: 5tej po połud: przybywać będzie do *Warszawy* we Czwartek wieczorem; b) Poczta wozowa z korespondencją i posyłkami na trakt z *Warszawy* przez *Łowicz* i *Sieradz* do *Kalisza*, wyprawiana będzie we Czwartek o godz: 5tej po połud:; przybywać zaś będzie we Wtorek po południu; c) Poczta wozowa z korespondencją i posyłkami na trakt z *Warszawy* przez *Łowicz* do *Stupcy*, odchodzić będzie w Sobotę o godzinie 5tej po połud:, a przybywać będzie w Niedzielę wieczorem.

J. W. Alex: *Dmitriew*, Tajny Radca, Senator, wrócił z Petersburga.

Franciszka z *Garbowski*ch *Skwarska*, Obywatelka tutejsza, przeżywszy lat 72, w d. 8 b. m. zakończyła doczesne życie. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godzinie 5tej po połud: z Kaplicy przy Kościele XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*; a następnie na żałobne Nabożeństwo, pojutrze o godz: 10tej z rana, w tymże Kościele odbyć się mające.

Bank Polski. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu instrukcji z d. 30 Grud: (11 Stycznia) 1837/s. tudzież z d. ²/₁₄ Paźdz: 1845 r., przepisujących sposob i terminu losowania Certyfikatów lit: A wystawionych w zamian za złożone w Komisji Umorzenia Długu Krajowego, Obligacje Czastkowe z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie się w Banku Pols: d. 30 Kwie: (12 Maja) r. b. w obec Komisji Umorzenia Długu kra-

jowego i Delegowanych z K. R. P. i S., zaczynając od godz. 10 z rana, włożenie do kół igielników z numerami Certyfikatów, i samo tychże Certyfikatów losowanie. — Prezes, Radca Tajny, J. Tymowski. Naczelnik Kancelarii *Łubkowski*.

Wczorajszy dzień zakończył się ciepłym deszczem, błyskawicami i grzmiotem, wszystko to piękną wróży pogodę.

Podług urzędowego sprawozdania z r. 1844, w roku tym w fabrykach wyrobów wełnianych, było czynnych 2,469 warsztatów, a w nich 9,088 robotników. Wyrobiono sukna cienkiego, łokci 111,561; średniego, łok: 558,367; w ogóle, łokci 669,928.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Typografa przy ulicy Miodowej N° 496, wyszedł 31szy zeszyt dzieła pod tytułem: *Starożytna Polska, pod względem historycznym, jeograficznym i statystycznym*, opisana przez M. *Balińskiego* i F. *Lipińskiego*. Następny poszyt wyjdzie w pierwszych dniach Czerwca r. b.; zaś 33ci czyli ostatni wkrótce po nim wyjdzie. Cena prenumeracyjna wynosi zł. 60; po wyjściu zaś, cena podwyższoną zostanie.

Miesiąc *Maj* (Maius), poświęconym był bogini *Mai*, matce *Merkurego*. Iuni mniemają, że nazwa ta dana mu była dla tego, iż starożytni *Rzymianie*, miesiąc ten pamięci swych przodków (Majores) poświęcali. Bąc co bąc, miesiąc *Maj* jest podstawą całego roku, bo w nim związek urodzajów i owoców ziemi. Powietrze tego miesiąca miłe i wonne, sprzyja zdrowiu, ztąd jest najsposobniejszym do użycia tyle zbażennej wiosennej kuracji, która umiejętnie i z poradą lekarską prowadzona, skutki pomyślne na zdrowie wywiera.

Z *Lublina*. — Przeniosłszy Aptekę z pod Bramy Krakowskiej, na Krak: Przedmieście pod Nr 190, gdzie zielony ganek, jak lat dawniejszych, tak i na teraz utrzymując skład Wód mineralnych. W dniu dzisiejszym otrzymałem Iszy transport świeżo w tym roku czerpanych wód, a mianowicie: Wodę Pilnauską gorzką; z Karlsbadzkich: *Mühlbrunn*, *Schlossbrunn* i *Theresienbrunn*; *Marienbadskie* *Kreutzbrunn* i *Ferdinandsbrunn* w bankach i szkle hyalitowem; *Sajdzyską*, *Iwonicką*, *Szczawnicką*, *Obersalzbrunn*, *Egerską* *Salzquelle*, i *Buską*; inne gatunki wód zagranicznych, wkrótce nadejdą. Ze sztucznych wód mineralnych *Warsz:* utrzymuję wodę *Selcerską*, *Limonadę magnezową*, *Wodę magnezową*, *Soda Water*, i *Kissingen-Ragozzi*, o czem Szanowną Publiczność i *WW. Doktorów*, mam honor zawiadomić. Osoby które porobiły obstalunki na powyższe wody, raczą się zgłosić po odbiór. — *Franciszek Mazurkiewicz*.

Z *Petersburga*. — Jenerał piechoty *Xię Gorkow* Dowódca oddzielnego korpusu *Syberyjskiego* i Jenerał Gubernator *Syberji zach.*, mianowany został Kawalerem orderu *Sgo Włodzimierza Iej* kl. — Puł-

kownik jazdy *Beklemiszew 1*, przeznaczony został na tymczasowego Dowódcę wojsk *Baszkierskich* i *Meszczeriackich*. — Radca Stanu *De Saint Laurent*, umarł w *Petersburgu*. — *Newa* oczyściła się z lodów. W d. 13/30 z. m. nastąpiło otwarcie żeglugi. — *Dzwina* pod *Rygą* puściła zupełnie w d. 9/21 z. m.

N. PAN, mianował Kawalerem Orderu *Sgo Włodzimierza II* kl.; Radcę Tajnego *Xięcia Gorkow*, Posła Nadzw. i Ministra Pełno: *J. C. K. MOŚCI*, przy *Dworze Wirtenberskim*.

N. PAN mianował Kawalerem Orderu *Orła Białego*, Radcę Tajnego *Barona Osten-Sacken*, Starszego Radcę Minist. spraw zagr.:

N. PAN ozdobić raczył Orderem *Sgo ALEXANDRA NEWSKIEGO* z brylant.; *Jenerała* piechoty *Staala*, *Komendanta Moskwy*; *Barona Fredericksa* Wielkiego *Koniuszego Dworu* i *Prezesa Kantoru Stadnego*, i *Rzeczy: Radcę Tajnego Buturlina*, *Członka Rady Państwa*.

Wykonana w *Petersburgu* kantata *Milda*, kompozytora *Moniuszki*, przyjętą została z powszechnem zadowoleniem znawców. Znany wydawca *Pszczoty Północnej*, *Tadeusz Bułharyn*, oddał jej sprawiedliwość w piśmie swoim. »W tem dziele (mówi Tygodn: *Petersburgski*), chóry doskonałe, modlitwa kobiet i mężczyzn przed *Ołtarzem Mildy* przesylna, duo *Mildy* i *Romoisa*, wzniosły utwór, kawatina *Mildy* i przekleństwo *Perkuna*, wszystkie te części całości, można nazwać arcy-dziełami. *Milda* była w *Litwie* boginią piękności i piękna *Pani Dupetiaux* pokazała się godną jej przedstawicielką. *Orkiestra Pana Hillman*, wypełniła swoją rolę z gorliwością i znajomością rzeczy.»

Anglja. — *Królowa 2go b. m.* przyjmowała na posłuchaniu porannem w pałacu *St. James*, między innymi, także *Sir Edmunda Lyons*, który po powrocie z *Aten*, mianowany jest Posłem w *Szwajcarji*. — *Xię Albert 1go b. m.* odwiedził *Xcia Wellingtona*, któremu złożył powinszowania *Królowej*, z okoliczności 80 letniej rocznicy jego urodzin. Przyjaciele sędziwego *Feldmarszałka*, dzień ten obchodzili uczą. — *Dziennik Czas*, wychodzący w *Bombaj*, zawiera szczegóły następujące o poddaniu się armji *Sejków*: *Donieśliśmy o bitwie pod Gudsztat* i o szybkim pochodzie *Jenerała Gilbert*, z korpusem 15,000 ludzi i 40 armatami w po-goń za nieprzyjacielem. Przeprawiwszy się bez trudności przez rzekę *Dszellum*, obsadził warownię *Rhotas*, przez nieprzyjaciela opuszczoną. 6go *Sejkowie* odeszali dobrowolnie 6 *Anglików*, trzymanych od kilku miesięcy w niewoli. *Sgo* przybył *Szyr Sing* do obozu, z oznajmieniem gotowości złożenia broni przez jego podwładnych dowódców i żołnierzy. 9go wrócił do swoich aby wszystko ułożyć. Z początku nieprzyjaciel zdawał się wahać; *Jenerał Gilbert* rozwinął swoje wojsko w szyku bojowym, aby poddanie się przeciwnika przyspieszyć. 14go przybyli do obozu:

Czatur Sing, Szyr Sing i 14 innych dowódców; 16,000 wojska złożyło broń, i poddało się Jenerałowi. Prosty żołnierzom zastawiono wierzchowce, i dano każdemu po jednej rupji, aby mieli z czego żyć w powrocie do domu; przywódców odesłano z eskortą do stolicy. Jednocześnie wydano Anglikom 4 armat, tak iż w ogóle w moc naszą popadło od Stycznia 160 armat, a od r. 1845 prawie 500. *Gilbert* 17go stanął w *Attock*; nazajutrz część jego wojska przepawiła się przez Indus. Afganie pierzchnęli, spodziewano się jednak odciąć im odwrót przez wąwóz *Kyber*. Nad rzekami *Dszenab* i *Dszelum* ustawiono mocne oddziały obserwacyjne. Wyznaczono już komisję mającą rządzić *Pendszabem*. — Angielskie towarzystwo biblijne w r. z. rozdało przeszło milion exemplarzy biblij. — Parostatek *Medway* przywiózł z *Jamaiki* 800,000 dolarów, między niemi 100,000 dolarów złotem pochodzącem z *Kalifornji*. Z *Valparaiso* otrzymano wiadomości o znacznem pomnożeniu się obfitości tamedycznych kopalni srebra; w ciągu miesiąca uzyskano z nich 400,000 dolarów. W *Pernambuco*, *Rio Janeiro* i *Bahia* wybuchło powstanie Murzynów; wszelki handel przez to ustał.

Francja. — Jenerał *Fagel* przedstawił Prezydentowi Rzeczypospolitej swoje listy wierzytelne, jako niderlandzki Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny. — *P. Delacour* tymczasowy sprawujący interesa francuzkie w *Wiedniu*, ma być mianowany Posłem stałym w tejsze stolicy; jako pierwszy Sekretarz legacji dodany mu będzie *P. Talleyrand*, były drugi Sekretarz legacyjny w *Madrycie*. — 2go b. m. wyjechał z *Paryża* goniec tureckiego poselstwa z depeszami do *Lorda Palmerstona*. — 2go b. m. burza i grad gwałtowny nawiedziły *Paryż*; grad znaczne zrzadził szkody. Na przedmieściach *Sgo Dyonizego* i *Sgo Marcina*, nędzca wzrasta w sposób zatrważający; prawie całe przedmieście *S. Marcel* żyje z jałmużny. — Jenerał *Changarnier* ma być mianowany Gubernatorem *Paryża*. — Głoszą o mającym nastąpić pojedynku między Prezydentem *Ludwikiem Bonaparte*, a jego kuzynem synem *Hieronima*, którego pierwszy nazwał niższym członkiem rodziny. *P. Morny* zięć Marszałka *Soult*, ma być sekundantem Prezydenta. — Minister spraw wewn: polecił władzom pogranicznym, aby nie wpuszczały więcej wychodzców politycznych. — Pan *Dupont de l'Éure* miał umrzeć na cholere. — Parostatek *Karolina* przywiózł do *Marsylji* 6 pięknych wierzchowców arabskich, podarowanych Prezydentowi od *Ymana Muskatu*. — Prezydent Rplitej, ma zaślubić *Xezkę* niemiecką, od dawna z nim spowinowacaną. — *P. Emil Girardin* w tych dniach dał wieczór, na którym znajdowały się najznakomitsze osoby stolicy. — Hr. *Gyldenstolpe*, obecny właściciel domu Hr. *Fersen* w *Sztokolmie*, zbija wieść, jakoby w tymże domu znaleziono klejnoty, które *Ludwik XVI* zabrał z sobą do *Varrennes*.

Hiszpanja. — 15go z. m. odbyły się w pokojach królewskich chrzciny drugiego syna *Infantki Donny Ludwiki Teressy* (siostry Króla). Rodzicami cbrzestnemi byli: Królowa i *Infant Don Franciszek de Paula*, Ojciec *Infantki*, (zastępował go syn, *Król Hiszpański*). Nowo-narodzony otrzymał imiona: *Ludwik, Marja, Izabella, Franciszek de Paula Antonio*. Dwór znajdował się na tym obrzędzie, również i *Hrabia Altamira* ze swoją rodziną. Królowa Matka tegoż dnia odwiedziła *Infantkę Donnę Ludwikę Teressę* Xiężnę *Sessa*; po południu wyjechała do *Drezna*.

Niemcy. — *Hanowerski Minister stanu Doktor Stüve*, przybył do *Berlina*. — Poseł niderlandzki *P. Dedel* 2go b. m. przedstawił Królowi *Hanowerskiemu* swoje nowe listy wierzytelne. — Porucznik marynarki *Kiaer*, dowódzca *Szleswigo-Holsztyńskich* łodzi kanonierskich, zabrał 2 dunskie statki kupieckie. — Xiężna *Liegnicka* przybyła z *Drezna* do *Berlina*. — Nie potwierdziła się wieść o spodziewanem przybyciu austr: *Ministra Xeia Szwarcenberga* do tejsze stolicy. — *P. Beckerath* 5go b. m. wziął dymisję jako Minister skarbu *Rzeszy*.

Włochy. — Z wyspy *Korfu* donoszą 24go z. m. o przybyciu 7miu sardyńskich wojennych parostatków, z których 6 odpłynęło dalej w kierunku południowym. *Fregata* jedna i dwie korwety zarzuciły kotwice przy brzegach wyspy *Korfu*; reszta statków żaglowych z *Kontr-Admirałem Albini*, miała już przepłynąć, wracając do *Nizzy*. — Z *Medyolanu* 1go b. m. wyruszył oddział austriacki w kierunku do *Piacenzy*; ma on stanowić straż tylną korpusu *Jenerała d'Aspre*, który wkroczy do *Toskanji* i będzie miał zwróconą uwagę na legacje, mianowicie na *Ankonę*; w temże miesiącu trwa anarchja zupełna. — *Rzym* 22go Kwietnia: *Nowy Minister wojny Jenerał Avezzano* dziś rano odbył na placu przed *Kościółem Sgo Piotra*, przegląd skoncentrowanych tu wojsk w liczbie do 10,000; nazajutrz ta dywizja miała ruszyć w kierunku do *Terni*, aby połączyć się z *Jenerałem Garribaldi*, a następnie do *Forli*, na stanowisko obserwacyjne. W *Ascoli* władze usmierzły powstanie reakcyonerów; w *Rzymie* Tryumwirat dał dymisję *Profesorom teologii*, którzy działali na stronę *Papieża*. *Kardynał Serafini* ledwo zdołał ujsć z życiem na ziemię neapolitańską. *Bataljon republikański Melara*, wysłano do *Civita Vecchia*; *Tryumwirat* przygotował 20,000 wojska do obrony. 24go z. m. wieczorem otrzymano w *Rzymie* wiadomość o ukazaniu się floty francuzkiej pod *Civita Vecchią*; wydano do tegoż miasta rozkaz, aby stawiano opór wylądowaniu. *Tryumwirat* i *Zgromadzenie ustawodawcze* zasiadają nieustannie. *Jenerał Avezzano* i *Marzini* postanowili bronić się uporczywie. — *Jenerał Oudinot* odwiedził w *Civita Vecchia* kwaterę główną gwardji obywatelskiej, gdzie był powitany z zapalem. *Mimo zleceń z Rzymu*, *Rada gminy* postanowiła nie o-

pierać się wylądowaniu Francuzów. — *Wenecja* jest blokowana przez 7 statków austr.

Rozmaitości. — W zamieszczonym przez *Dra Dropsy*, w Tyg: Lekarz, liście o *magnetyzmie* i *jasnowidzących* paryżkich, w liczbie przytoczonych przez niego przykładów szarlatanizmu tak powszechnie praktykowanego, znajduje się *wszakże* ciekawa wzmianka o *jasnowidzącym Alexis*. Po uspieniu go bowiem przez magnetyzera *P. Marcillet*, przystąpiono do obwiązania mu oczów. W tym celu przyłożono mu na każde oko płatek waty wielkości ręki, a grubości pięści, i umocowano je chustką poprzecznie złożoną. Oprócz tego zawiązano mu z ukosa dwie inne chustki, tak iż każda z nich przechodziła przez jedno oko. Mimo tych wszystkich ostrożności, gdy rozpoczęto grę w *écarté*, *Alexis* grał bez najmniejszego namysłu i jak najdokładniej, wytykał powyłki, które przeciwnik z umysłu robił, oznaczał kozerę przed przewróceniem karty, wyszukiwał kartę, jaką tylko mu wskazano i t. p. Następnie, czytał podawane mu listy zapieczętowane bez otwierania tychże, odgadywał jakie po szczególe medale, lub inne przedmioty zawierają się w podawanych mu i na klucz zamykanych pudełkach. Cytował z zamkniętej nowej zupełnie książki każdy wskazany mu wiersz, a to wszystko za przykładaniem podawanych mu przedmiotów do serca lub głowy. Przepowiadał choroby nieznanych mu wcale osób, za dotknięciem się tylko ich włosów; jednym słowem, takie wrazenie na obecnych wywarł, iż każdy zmuszony był do uwierzenia w *jasnowidzenie* jakkolwiek dotąd jeszcze niepojęte. — Gdy *Rotszyldowi* doniesiono, że po *Paryżkim Bankierze Aguado*, pozostało dwanaście milionów, tenże rzekł z zadziwieniem: »Rzecz szczególna, ja zawsze rozumiałem, że *Pan Aguado* nieźle stał w interesach!» — »Dla czego *Pan* chodzisz zawsze skurczony?» zapytał ktoś ułomnego. »Dla tego, odrzekł, że hym nie zablądził między takich *prostaków* jak *Pan*.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bystrzanowska Marja Ob: z Małoszyc; Berliński Rafał Kup: z Widawy; Czarnowski Bron: Ob: z Strojca; Cielecki Leo: Ob: z Kimpinosa; Górski Józ: Ob: z Swierczyna; Hajdajel Podpu: Łaż: z Brześcia Lit; Jezierski Jan Hr: z Radomia; Kleniewski Bolesł: Ob: z Sierakówka; Lipowski Ign: Ob: z Wolborza; Lelwel Prot Ob: z Woli Cygowski; Prjami Henr: Ob: z Niedźwiatki; Ryckowski St: Ob: z Czerwonki; Sokolowski Józ: Ob: z Gołobina; Skapski Wojc: Ob: z Swierczyna; Sulatycki Jan, i Taczanowski Alfred Ob: z Częstochowy; Zychliński Stan: Ob: z Woli Słomkowej. (G. P.)

DONIESIENIA.

D. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godz. 12 w południe, odbywać się będzie licytacja, w Biurze Komisji Rz: Prz: i Skarbu, przy ulicy Rymarskiej, przed Radcą Stanu Dyr: Kancel: teżże Komisji, na 3chletnie wydzierżawienie od d. 1 Czerwca r. b. PROPINACJI głównej w dobrach Pomiechowie, w Ekonomji Zakroczym, w Gub: Płockiej, w bliskości Twierdzy Nowogrodzkiej.

DYWAN duży, nieużywany, krzyżową robotą, oraz PORRYCIE na sofę i na krzesła, są do sprzedania za pomierną cenę. Można je widzieć codziennie między 3cią a 4tą po południu, w domu Nr 2244 przy ulicy Nalewki. Wiadomość u Stróża domu.

Dwoje **SKARZYPCÓW** włoskich, większe i mniejsze, znanej dobroci co do głosu, są do sprzedania pod Nr 2690 lit: B, przy ulicy Bełtańskiej, w bramie na prawo po schodach.

OBLIG Skarbu Królestwa Polskiego, 4ro-procentowy, Nr 107,761, na Rsr. 100, dnia 9go b. m. przypadkowym sposobem zaginął. Łaskawy Znalazca oddać go raczy do Handlu Stefana Dobrycz, za przyzwoitą nagrodą. Zastrzega się przytem, iż wszelkie środki uczynione z-stały, tak, że Znalazca z takowego żadnej korzyści mieć nie może.



Wczoraj na Solcu, o godzinie 11 rano, zgubiono **PUGILARES**, w którym znajdowało się Zł. 70, z tych Zł. 60 papierami rublowymi Banku Polsk., a zlp. 10 w dwóch 5u złotychkach srebrem, i Rwity z podpisem W. Józefa Szymanowskiego, wynoszące na przeszło Zlp. 500. Łaskawy Znalazca raczy oddać ten Pugilares do Drukarni Kurjera, za nagrodą powyższych Zł. 70.

W domu dawniej Młokosiewicza, nateraz Michaux, przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatów pod Nr 468 i 9, jest do ujęcia od Sgo Jana r. b. **PIERWSZE PIĘTRO**, składające się z 8u Pokoi, Kuchni angielskiej, z Stacją, Piwnicą, Drwalnią, Wozownią i Stajnią. Wiadomość także u Rządcy domu.

INDYWIDUUM na Bzadęc Dóbr, Rachmistrza i Wójta Gminy, wykwalifikowane, w chlubne świadectwa z sprawowanych podobnych obowiązków zaopatrzone, pragnie umieszczenia się na jednej z powyższych posad. Wiadomość u Stróża posesji pod Nr 2475 przy ulicy Nowolipie.

Człowiek średniego wieku, umiejąc dobrze golić, strzyżć i fryzować, oraz może być użytecznym do toalety Damskiej, życzy objąć obowiązek **KAMERDYNERA** od tuła i Lipca r. b. Blizsza o tymże wiadomość powziąć można w domu W. Koszkowskiego pod 28 przy ulicy Sto-Jańskiej, wprost Zamku, w Sklepie Pryzerskim.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania przy ulicy Grzybowskiej Nr 1055 b. **TUALETA** jesionowa, Krzesła, Stół składany, Szafy, i różne Meble; Rądle, Fajans, Szkło, Pościel, Rocz i Konię, Sprzęta kuchenne, Rufry i Materace.



NIERUCHOMOŚĆ miejska w Warszawie pod Nr 1754 lit: b. c. d. i. przy ulicy Nowowiejskiej czyli Nowej wsi położona, do Piskorowskich należąca, w dniu 2/14 Maja r. b. o godz. 11 zrana, w dwuletnią dzierżawę wypuszczoną zostanie, a to wraz z Ogirodem. O warunkach wydzierżawienia dowiedzieć się można u podpisanego Komornika w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nr 609. — Jan Polkowski, K.



W dniu 7 b. m. o godzinie 2ej w południe, zginął **PIESEK** z gatunku wyżełków angielskich, z odmianami następującymi: Jębek kasztanowaty podpalany z łysym białym, na przedniej i lewej łopacie, oraz przy ognie kasztanowate łatki. Łaskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr 1403 przy ulicy Marszałkowskiej, a otrzyma nagrody. Zlp. 10; ile że ten Piesek jest szczerze opłakiwany przez 5-letnią Kobiętę.



Dnia 8 b. m. zginął z domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 1348, **WYŻELEK** z rasy angielskiej, biały, z długimi uszami, w łatki kasztanowate. Kto go odprawdzi pod Nr powyższy do właścicielki domu, otrzyma przyzwoitą nagrodę.



W domu pod Nr 1379 przy ulicy Marszałkowskiej, z powodu wyjazdu, są do sprzedania trzy **KROWY** dojne. Wiadomość w dziedzińcu na lewo.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 14.

Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 4.

TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Córka Regimentu. Wesele w Ojcowie*
TEATR ROZM. Jutro, *Uczciwy Człowiek. Dwa Pojedynki.*